
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  
 

П Р И К А З 

 

     29.08.20            №157    
                                                                                                       

с. Карьерное 
 

 

  Об организации питания 

обучающихся 

МБОУ «Карьерновская средняя 

школа»  

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 

304 «Об утверждении Порядка обеспечения питание отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организации» (с изменениями), Постановлением 

Главного государственного врача Российской Федерации от 27.10.200 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

постановлением администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 №1 «Об 

утверждении Порядка обеспечении питанием воспитанников муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций Сакского района» (с изменениями), от 21.05.2020 № 188 «Об 

утверждении порядка предоставления денежной компенсации взамен бесплатного льготного 

горячего питания детям с ограниченными возможностями здоровья и детям –инвалидам, 

обучающихся образовательных учреждений Сакского района, получающих образование на дому 

по медицинским показаниям», в целях создания условий для укрепления здоровья обучающихся 

в образовательных организациях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственным за организацию питания заместителя директора по УВР 

Лукашенко А.А. 
2. Заместителю директора по УВР Лукашенко А.А. и медицинской сестре: 

2.1. Обеспечить постоянный личный контроль за организацией питания в школе; 
2.2. На расширенных совещаниях при директоре, педсоветах регулярно рассматривать 

вопросы организации питания; 

2.3. Информировать директора школы обо всех случаях нарушения нормативных 

требований к организации питания со стороны организатора питания. 

2.4. Обеспечить с 02 сентября 2024 года питанием учащихся, получающих начальное 

общее образование и учащихся, отнесенных к льготной категории, осуществить с учетом 

соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов для обучающихся 

общеобразовательных организаций в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20. 

2.5. Стоимость бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных общеобразовательных организаций Сакского района 

устанавливается за счет межбюджетного трансфера Республики Крым из расчета 71 рублей 

46 копеек с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов. 

3.    Обеспечить двухразовым бесплатным горячим питанием учащихся Сакского района, 

отнесенных к льготной категории: 

3.1. 1 – 4 классов: 

- завтрак за счет средств межбюджетного трансфера из бюджета Республики Крым из расчета 

73 рубля 71 копейка с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов; 



 



Приложение к приказу (1) 

                                                                                         от 29.08.2024  № 157 

 

 

 

 

График приема пищи в школьной столовой для обучающихся 1-11 

классов 

на 2024-2025учебный год 

Понедельник-пятница 

Завтрак 

Класс Время 

1-2 9.15-9.35 

 3-4 9.35-9.55 

5-11 10.00-10.20 

Обед 

1-4 11.05-11.25 

5-11 12.10-12.30 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 
 

 


